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Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Nikolsdorfvom 21. 12. 2020
für Gebühren- bzw. Indexanpassungen

§ 17. Abs_3z..2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBI. l Nr. 116/2016, zuletzt geändert
durch BGBI. l Nr. 135/2020, sowie des § 1 des Tiroler Hundesteuergesetzes, LGBI. Nr. 3/1980, zuletzt
geändert durch LGBI. Nr. 26/201 7, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde Nikolsdorf verordnet:

Artikel l
Die Kanalgebührenordnung der Gemeinde Nikolsdorf, kundgemacht vom 06. 12. bis 23. 12.2002. zu-
letzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 05. 11.2018, wird auf Grund des Gemeinde-
ratsbeschlusses vom 17. 12. 2019 geändert wie folgt:

1. Die Anschlussgebühr nach § 3 Abs. 2 beträgt Euro 17,78 je m3 der Bemessungsgrundlage.
Die Mindestanschlussgebühr nach § 3 Abs. 2 beträgt Euro 4. 635,25.

2. Die Benutzungsgebühr nach § 5 Abs. 4 beträgt Eure 2, 53 je m3 verbrauchten Trinkwassers.

Artikel II
Die Hundesteuerverordnung der Gemeinde Nikolsdorf, kundgemacht vom 15. 12. 2008 bis 07. 01
2009, zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 05. 11.2018, wird auf Grund des
Gemeinderatsbeschlusses vom 17. 12. 2019 geändert wie folgt:
Die Höhe der Steuer für einen Hund nach § 2 Euro 39, 80.

Artikel III
Die Friedhofsgebührenordnung der Gemeinde Nikolsdorf, kundgemacht vom 24. 02. bis 10. 03. 1992,
bzw. in geänderter Form kundgemacht vom 31.03. bis 19. 04^1993, zuletzt geändert durch den
Gemeinderatsbeschluss vom 05. 11.2018, wird auf Grund des Gemeindera'tsbeschlusses vom
17. 12. 2019 nicht geändert.
Die Grabbenützungsgebühr nach § 2 beträgt

. je Grabstätte mit einer Grabbeetbreite bis 0,80 m Euro 97,40

. je Grabstätte mit einer Grabbeetbreite über 0,80 m Euro 147, 10

. je Kindergrab Euro 48,70

. je Kriegergrab und je Denkmal Euro 24, 10

. Aufschlag für Gräber ohne Einfassung Eure 22, 00

Artikel VI
Diese Verordnung tritt mit 01. 01. 2021 in Kraft.
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